MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA Nº 77, DE 31 DE MARÇO DE 2020.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das

atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelos  arts.  77  e  79,  caput  e  seu  parágrafo  único,  da  Lei

Complementar  n.º  75/1993,  Portaria  PGR/MPF  n.º  968/2019,  e  tendo  em  vista  as  indicações

encaminhadas pelos Ofícios n.º 59/2020-DG e n.º 62/2020-GO da Diretoria-Geral do MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS, de 14 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os Excelentíssimos Promotores de Justiça para exercerem a

função do Ministério Público Eleitoral, conforme descrição que segue abaixo:

Zona Eleitoral Sede Promotor(a) de Justiça Exercício Substituto(a)

19.ª Luziânia Ricardo Rangel de Andrade
De 02/03/2020 a

06/03/2020

21.ª Mineiros Ricardo Rangel de Andrade A partir de 06/03/2020
Marcelo Machado de

Carvalho Miranda

28.ª
Águas Lindas

de Goiás
Ana Paula Machado Franklin

De 02/03/2020 a
06/03/2020

44.ª Planaltina
Gabriela Starling Jorge Vieira de

Mello
De 03/03/2020 a

27/03/2020

45.ª Pontalina Maria Cecília de Jesus Ferreira Dia 11/03/2020

46.ª Quirinópolis Luís Antônio Ribeiro Júnior A partir de 10/03/2020
Ângela Acosta

Giovanini de Moura

47.ª
São

Domingos
Bernardo Monteiro Frayha A partir de 16/03/2020 Asdear Salinas Macias

68.ª Edéia Thiago Galindo Placheski Dia 06/03/2020

72.ª Ceres Rafael Massaia dos Santos
De 26/02/2020 a

28/02/2020, e a partir de
16/03/2020

94.ª
São Miguel
do Araguaia

Danilo Guimarães Lima
De 26/02/2020 a

28/02/2020

105.ª
Campos

Belos
Frederico Ramos Machado Dia 16/03/2020

123.ª
Alvorada do

Norte
Douglas Roberto Ribeiro de

Magalhães Chegury
A partir de 18/03/2020

127.ª Goiânia Susy Áurea Carvalho Pinheiro A partir de 09/03/2020
Márcia Souza de

Almeida

128.ª Acreúna
Anna Edesa Ballatore Holland

Lins Boabaid
De 13/03/2020 a

16/03/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/188808/PT_PGR_MPF_2019_968.pdf

128.ª Acreúna
Anna Edesa Ballatore Holland

Lins Boabaid
Dia 20/03/2020

130.ª Minaçu Ana Luísa Monteiro Sousa
De 09/03/2020 a

15/03/2020

130.ª Minaçu Pedro Alves Simões
De 16/03/2020 a

31/03/2020

140.ª Rio Verde Marcelo Henrique Rigueti Raffa
De 02/03/2020 a

03/03/2020

Art. 2.º - REVOGAR outras disposições em contrário.

CÉLIO VIEIRA DA SILVA
Procurador Regional Eleitoral

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 2 abr. 2020. Caderno Extrajudicial, p
14.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/201105/DMPF_EXTRAJUD_20200402.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/201105/DMPF_EXTRAJUD_20200402.pdf